



**Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul**  
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

**Compras relativas ao mês de setembro/2019**

**Processo Administrativo 144/2019, Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Santos e Vial Impressão Digital Ltda. (10.654.761/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixa de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m <sup>2</sup> , impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm.	m <sup>2</sup>	1	R\$ 88,80	R\$ 88,80
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m <sup>2</sup> , impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar.	m <sup>2</sup>	4	R\$ 30,72	R\$ 122,88

**Processo Administrativo 5419/2019, Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Abrasser Ferramentas Ltda. (94.478.518/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Micrômetro externo digital, com capacidade máxima de, pelo menos, 25mm, resolução (graduação) de, pelo menos, 0,001mm, com faces de medição em metal duro, pressão de medição através de catraca, protetor termoisolante, marcador em milímetros e display de cinco dígitos. Fornecido com bateria e manual em língua portuguesa. A marca deverá contar com assistência técnica autorizada em território nacional. Garantia mínima de 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Digimes (modelo 110.284) e Mitutoyo (modelo MDC Lite 293-821-30).	unidade	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00

**Processo Administrativo 5419/2019, Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Balanças Stefenon Ltda. (90.979.337/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Balança eletrônica, bivolt, com display digital de, pelo menos, cinco dígitos, divisão (sensibilidade) de, pelo menos, 0,1g, capacidade máxima de, pelo menos, 5kg, prato (plataforma) em aço inox, em conformidade com o INMETRO, instruções em língua portuguesa. Fornecido com todos os cabos e fontes necessários para a sua instalação e operação. A marca deverá contar com assistência técnica autorizada em território nacional. Garantia mínima de 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Marte (modelo AD5000) e Urano (modelo UA5200/0,01).	unidade	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00

**Processo Administrativo 542172/2019, Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Levevida Equipamentos Ltda (08.248.374/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Barra de apoio reta de 80cm - Tubo de alumínio com 31,75mm de diâmetro e canopla de acoplamento. Cor: natural	unidades	12	R\$ 79,15	R\$ 949,80



**Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul**  
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

**Compras relativas ao mês de setembro/2019**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
polido alto brilho. Fixação: 04 parafusos inox, 04 buchas nylon. Marca de referência: Barra de apoio Shield - Total Acessibilidade				
Barra de apoio reta de 70cm - Tubo de alumínio com 31,75mm de diâmetro e canopla de acoplamento. Cor: natural polido alto brilho. Fixação: 04 parafusos inox, 04 buchas nylon. Marca de referência: Barra de apoio Shield - Total Acessibilidade	unidades	6	R\$ 73,97	R\$ 443,82
Barra de apoio reta de 40cm - Tubo de alumínio com 31,75mm de diâmetro e canopla de acoplamento. Cor: natural polido alto brilho. Fixação: 04 parafusos inox, 04 buchas nylon. Marca de referência: Barra de apoio Shield - Total Acessibilidade	unidades	12	R\$ 63,32	R\$ 759,84
Kit duas barras de apoio lateral para lavatório centralizado tipo "U", tubo em alumínio com 31,75mm de diâmetro. Cor: natural polido alto brilho. Fixação: 06 parafusos em inox, 6 buchas nylon. Marca de referência: Levevida/Levebarras.	unidades	6	R\$ 87,08	R\$ 522,48

**Processo Administrativo 401261/2019, Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Soluti - Soluções em Negócios Inteligentes S/A. (09.461.647/0001-95)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Certificados Digitais ICP-Brasil, e-CPF, tipo A3, instalados em tokens USB compatíveis com sistemas operacionais Windows 7 e 10. Especificação técnica conforme item 4 do Termo de Referência.	unidade	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00

**Processo Administrativo 576031/2019, Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** J Nunes Gravações em Plaquetas Ltda. (90.552.282/0001-22)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Troféu em formato de placa de metal (1º lugar), apoiada sobre uma base em madeira, conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Troféu em formato de placa de metal (2º lugar), apoiada sobre uma base em madeira, conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Troféu em formato de placa de metal (3º lugar), apoiada sobre uma base em madeira, conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Troféu em formato de placa de metal (Destaque Acadêmico), apoiada sobre uma base em madeira, conforme o Termo	unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00



**Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul**  
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

**Compras relativas ao mês de setembro/2019**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
de Referência.				
Troféu em formato de placa de metal (Homenagem Especial), apoiada sobre uma base em madeira, conforme o Termo de Referência.	unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00

**Processo Administrativo 619687/2019, Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Gráfica e Editora Relâmpago Ltda. (02.507.787/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Agenda para o exercício de 2019 com as seguintes especificações: Capa dura: Quantidade p/ agenda: 2 folhas; Formato (final já colado no cartão, sem considerar áreas necessárias para a dobra acabamento): 14 cm x 20,5 cm; Papel: couché 150 g; Cores: 4 x 0 Espelho: Quantidade p/ agenda: 2 folhas Formato: 12,2 cm x 19,5 cm Papel: reciclato 150 g (ou similar) Cores: 0 x 0 (sem impressão) Encarte: Quantidade p/ agenda: 8 páginas (4 folhas) Formato: 13,5 cm x 20 cm Papel: reciclato 90 g (ou similar) Cores: 4 x 4 Miolo: constituição mínima: uma página para dados pessoais; uma página para telefones úteis, uma página por dia da semana (segunda à sexta-feira), sábados e domingos poderão dividir a mesma página. Formato: 13,5 cm x 20 cm Papel: reciclato 63 g (ou similar) Cores: 1 x 1 (arte de responsabilidade da empresa) Acabamento: Capa dura com revestimento de Prolan fosco, perfurado com Wire-o metálico preto, em tamanho adequado ao número de folhas e capa da agenda.	unidade	825	R\$ 11,08	R\$ 9.143,25
Calendário de mesa para o exercício de 2019 com as seguintes especificações: Folhas do calendário: Quantidade p/ calendário: 13 folhas / 26 páginas (uma para cada mês + capa) Formato: 14 x 20 cm Papel: couché fosco 180 g Cores: 4 x 4 Acabamento: Furação para o Wire-o. Folhas (lâminas) intercaladas com recomendação para aplicação de verniz de máquina ou recurso eficiente para proteção (quando da entrega e do uso do calendário, a tinta não poderá transferir-se de uma página para a outra e decalque. Nesse calendário, serão feitos apontamentos com lápis ou caneta e não poderá ocorrer o efeito carbono). Base de sustentação (prisma) Quantidade p/ calendário: 1 Formato aberto: 14 x 47 cm Papel: cartão 300 g (branco dos dois lados) duplado (duas folhas coladas) Cores: 4 x 0 cabamento: 3 vincos (os vincos serão perpendiculares aos 47 cm, um vinco a 23,5 cm da borda do papel e os outros dois a uma distância de 20 cm da borda inferior do papel e da borda superior do papel). Furação para o Wire-o. Montagem das peças: Wire-o metálico preto, em tamanho adequado ao número de folhas.	unidade	1340	R\$ 3,33	R\$ 4.462,20



**Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul**  
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

**Compras relativas ao mês de setembro/2019**

**Processo Administrativo 279/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 16/2019, Fornecedor G.C Araujo - Móveis de Aço - EPP (20.252.467/0001-36)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Estante de aço com 06 (seis) prateleiras reguláveis, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	50	R\$ 332,00	R\$ 16.600,00

**Processo Administrativo 479/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 32/2019, Fornecedor Idealprint Suprimentos para Informática Eireli (29.649.684/0001-39)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de toner para a impressora SAMSUNG ML-3710 ND, cor preta, compatível com a referência MLT-D205L, rendimento de 5.000 páginas. Demais características conforme o TR.	unidade	500	R\$ 59,99	R\$ 29.995,00

**Processo Administrativo 176425/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 37/2019, Fornecedor Marcos Aurelio Collaço - EPP (81.431.777/0001-02)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita adesiva para empacotamento, com adesivo a base de resina e borracha sintética de alta performance (hot-melt), em rolo com dimensões de 48 a 50 mm de largura x 50 m de comprimento e espessura mínima de 0,39mm, transparente, monoface, embalagem em material reciclado ou reciclável, preferencialmente de papelão, validade mínima de 24 meses. Marca indicada como referência de qualidade: 3M. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	rolos	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00

**Processo Administrativo 176425/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 37/2019, Fornecedor Peratto Revenda de Suprimentos de Informática Ltda. - ME (07.960.236/0001-19)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caixa para arquivo morto, em papelão ondulado duplex (capas em kraft) gramatura mínima de 435 g/m <sup>2</sup> , medindo 365 mm de comprimento x 140 mm de largura x 255 mm de altura (tolerância de 5 mm para maior ou menor), corte e vinco, sistema de dobras para melhor resistência, fechamento lateral, fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 25 ou 50 unidades. Marca indicada como referência de qualidade: Dello. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	4000	R\$ 1,74	R\$ 6.950,00



**Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul**  
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

**Compras relativas ao mês de setembro/2019**

**Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2018 , Fornecedor Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	6	R\$ 191,00	R\$ 1.146,00

**Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2019, Fornecedor Jairo Antonio Mallmann Consultoria (19.804.618/0001-32)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caneta plástica personalizada (com timbre do TRE-RS), ponta retrátil, tinta cor azul, corpo cor prata com detalhes em strass. Clip de metal, com 24 peças de strass ao redor de cinco anéis prateados com fundo prata. Dimensões aproximadas de 13,7cm (comprimento) x 1,4 cm (largura). Referência nº 1844. A personalização deverá ser estampada em área aproximada de 2,0cm (comprimento) x 0,4cm (largura), de acordo com a arte disponibilizada pelo TRE-RS.	unidade	2518	R\$ 1,79	R\$ 4.507,22
Etiqueta auto-adesiva, branca, sem impressão, dimensões de 25,4 mm x 101,6 mm, com 20 etiquetas por folha, tamanho Carta, fornecidas em caixas com 100 folhas. Validade mínima de 02 anos.	caixa	9	R\$ 23,55	R\$ 211,95
Conjunto constituído por um dispensador e 16 bobinas de senhas: Dispensador de senhas manual, tipo bico de pato, em plástico injetado que permita a fixação diretamente na parede ou em pedestal, e Bobina em papel branco, pré-impressa, com três dígitos (000 a 999), 2.000 senhas, picotadas. Quantidades: 38 dispensadores e 608 bobinas de senhas.	conjunto	38	R\$ 243,30	R\$ 9.245,40

**Processo Administrativo 176425/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 37/2019 , Fornecedor José Antônio Sbroglio Galia - EPP (11.745.850/0001-35)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Filme Stretch em polietileno, transparente, de baixa densidade, em bobina com largura de 500 mm, espessura mínima de 25 micra, peso mínimo de 4 kg, atóxico.	unidades	15	R\$ 39,67	R\$ 594,99
Papel kraft puro, com gramatura de 80 g/m <sup>2</sup> , em bobina com 60 cm de largura e comprimento mínimo de 150 m.	unidades	10	R\$ 62,31	R\$ 623,05



**Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul**  
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

**Compras relativas ao mês de setembro/2019**

**Processo Administrativo 176425/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 37/2019 , Fornecedor Prudente Comercial Ltda (30.288.667/0001-00)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Plástico bolha reciclado, reforçado, fornecido em bobinas com largura de 1,20 m (tolerância de 10 cm para maior) x 100 m de comprimento, colorido ou transparente, peso mínimo de 7,5 Kg.	Bobinas	17	R\$ 92,70	R\$ 1.575,90
Suprimentos de fundos				R\$ 4.072,85

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio